& affirmantiū se uiae peritos esse. Multi enim ad hoc parati circūstant, quorum nemo nō se inde indigenā esse persancte deierat. Cæterū non esse unam tantū uiam, illud apparet liquido, sed innumeras & ualde diuersas, nec quicq̄ habētes, in quo inter se se conueniat. Nā hæc qui dem ad occidentalē plagā uergit, illa ad solem exorientem, mox altera ad Septē trioraē uiatorem ducit, altera uero recta ad meridiē. Rursus, hæc quidem per florida prata & molles plantas sub umbra amena & delectabilis, nihil habēs asperitatis aut difficultatis. Altera autē petri cosa, & omnibus modis aspera, multum exhibens uiatoribus, cum sitis, tum ardoris, tum etiam laboris & molestiæ. Et tamē omnes illæ cum multæ sint, ad eandem urbem, quæ una est, tendere perhibentur, tametsi sunt inter se se diuersissimæ. Inde incredibilis animū meū habet perplexitas & hæsitantia, etenī in quancunq̄ forte fortuna incidero, uirū quempiam circa ingressum diuerticuli confiscentē

D E S E C T I S

stentem offendō, antiquā Virtute & fide
admirandū, statim in introitu acceden-
ti manus porrigitē, uehementerq; co-
hortantem, ut ipsius uiam ingrediar, us-
que adeo certatim unusquisq; illorum se-
compendiosæ uiae gnarū esse iactat iden-
tidē. Alios uero tota uia aberrasse, neq;
unquam eo peruenisse, neq; aliorum inse-
quentium duces esse posse. Tandem ubi
proximū accessero, audio & illum eadē
de uia sua magnifice pollicentē, aliosq;
malitiose uituperantē. Ad eū quoq; mo-
dum facit is qui huic uicinus est, & sic de
inceps omnes reliqui. Hinc itaq; uiarū
multitudine & diuersitas non mediocriter
me cōturbant, animūq; meum incertū
diuerse distrahunt: maxime uero duces
ipſi præter modū uociferantes, dū quisq;
sua īmodicis laudibus deprædicat. Nēq;
enim calleo in quā declinans, aut quē po-
tissimū ex ducibus sequutus, urbem acce-
dere queā. HER M. At ego te Lucia-
ne, ab omni hæsitatione liberabo. Etenim
haud facile, si iis qui ante nos idē itineris

D

confecerunt, fidem habueris, aberrabis.
L V C. Quibus tu habendā fidem dicis?
 aut quē ex ducib⁹ sequuti sunt? aut per
 quā uiam ingressi sunt? Iterum enim no
 bis sub alia forma eadem apparet animi
 perplexitas, & rebus ad homines transla
 tis. **H E R M.** Quo nam modo istuc
 dicas? **L V C.** Quoniam quidē qui iti
 Platonis uiā digressus est, & illo duce se
 in uiā dedit, illā haud dubie laudatur⁹
 est. Rursus qui Epicurum ducē sibi sequē
 dum elegit, Epicuri: atq; ita omnino ali
 us aliam cōmendabit. Tu uero uestram
 alii omnib⁹ præferes. Aut nō ita futurū
 esse Hermotime credendū est? **H E R M.**
 Et cur non? **L V C.** Proinde, ab ancipi
 ti animi perplexitate me nō liberas, cum
 etiamnum ignorem ex uiatorib⁹ cui nā
 potissimum fides adhibenda sit. Video
 enim unumquemq; illorum, & ipsum &
 ducem eius unius tātum uiæ fecisse peris
 culum, ac illam laudare affirmantem,
 hāc solam esse quæ perducat ad urbem:
 Ego autem num uecum dicat, scire nōtr
 possum

possum. Quod enim ad finem aliquem delatus sit, & ciuitatē quandam cōspexit, fortasse illi haud difficulter concesserim. Ceterum num illā uiderit, quam oportebat, in cuius Repub. ego & tu uersari cōcupiscim⁹, in Chorinthum de lati, ille aut̄ Babylonem pfectus Chorinthum se uidisse putarit, quod quidē etiā num mihi incertū est. Neq; enim ille qui aliquā ciuitatem uidit, statim & Chorinthum uidit, siquidē non sola Chorinthus est ciuitas. Quod aut̄ omnium maxime me facit animi incertū & ambiguum, ille aut̄ est, qđ sciam necessario unā atq; adeo teram esse uiam, siquidē nec plures quā una Chorinth⁹ est, aliæ aut̄ quoquo genū magis uiatorē quā in Chorinthū pducūt. Nisi quis usq; adeo delirus esset & mente cap⁹, ut putaret, & eam quæ in Hyperboreas, & eam quæ ad Indos tendit, & in Chorinthum recto tramite pducere. H E R M. Quonam pacto hoc fieri posset o Luciane & cum alia alio tendat. L V C. Proinde o bone

D ij

Hoc rimoto me, non mediocri opus est consilio in eligendis, cum uis tum ducibus.
 Neq; illud uulgo iactati prouerbii committendum est, ut quocunq; nos pedes duxerint, eo inconsulto abeamus: quoniam ita haud dubie decepti pro Corinthon ad Babylonios aut Baetras abiremus.
 Atqui ne hoc quidem ualde mihi consultum factu uidetur, ut fortunæ tantam rem cōmittamus, tanquam optimâ fortasse apprehendentes, si citra omnē uia sum exactam peruestigationem, in unā aliquā quācunq; tandem temere irrueremus. Nihil enim obstat, quo minus & hoc fieri possit, & fortasse iā olim in tanta temporis longinquitate factum est.
 Haud quaq; uero æquum esse opinor, ut tam incōsiderater de reb⁹ adeo magnis spem abiiciam⁹, aut ita in angustum contractam cōstringamus, uirgulta scapha; (quod aiunt) Aegeum aut Ioniū transmittere uolentes. Neq; enim recte aut probabiliter fortunam incusaremus, si sagittando & iaculando non prorsus affe-

cuta-

DE SECTAS

cuta sit ueram illā viam, unā nimirum
inter tot infinitas, fallas & erroneous exis-
tētē. Quod nec Homerico quidem
sagittario cōcessum fuit, qui cum debu-
isset columbam arcu fixam deiicere, li-
nea uincula rupit, opinor autē fuisse Teu-
crum. Sed enim hoc multo magis ratio-
ni cōsentaneum est, spem habere multa
vulnerandi, & iaculo petendi, quām om-
nino illud unum ex omnibus. Quonia
periculum nō mediocre est, si pro recta
& compendiosa uia in unam ex erraticis
& deuiis imprudentes incideremus, spes
rantes fortunā meliorē pro nobis electu-
ram esse : opinor autē in tali re cōparatio-
ne utendū & demonstrandum esse. Neq;
enim promptū & facile est reuocare cur-
sum, saluumq; & incolumē retro euadere,
si quis soluta naui mari semel se cōmisi-
rit ; uerū necessariū est, in pelago fluctuū
arbitrio iactari & circumferri, nauicantē
ut plurimum, & metu perculsum, capiz-
teq; marinis fluctibus grauatū. Equum
vero fuerat, sub initium priusquām uela.

D iii

L V C I A N U S

uentis permisisset, consensa specula ex plorare si mare esset nauigabile, & secundus flaret uent⁹, Chorinthum nauigare uolentibus. Et per Iouem quidem gubernator quispiam optimus summo cū iudicio illi diligendus fuerat, præterea nauis satis firma conquirenda, quæ tantis fluctibus & cursu par esse potuisset.

H E R . M . Est quidem Luciane, quod dicas non improbandum. Verum enim uero hoc satis certo scio, quod si etiam per circulum omnes ad unum accesseris, nō tamen alios inuenies, neq; duces meliores, neq; gubernatores mari peritia præditos quam Stoicos. Atq; si animus tibi est aliquando Chorinthū perueniendi, illos sequendos esse putabis, per Chrysippi & Zenonis uestigio incedendo, alioqui frustra hanc uiam tentabis.

L V C . An non sentis o Hermotime cōmune quiddā te dixisse. Haud dubie enī hoc ipsum dixerit, & quisq; qui cōmune cum Platone uiā ingreditur, & qui Episcopum ducē sequitur: insuper & alii, me uideli.

D E S E C T I S

uidelicet Chorinthum nunquā uenturū,
nisi cum illorū aliquo itineri memet ac-
cingam, ita ut necessariū mihi esse uide-
am, aut omnib⁹ sine discrimine credere,
quod absurdissimum est, aut omnibus
iuxta diffidere, qđ quidem multo tutis-
sum esse opinor, donec uera pollicen-
tem inuenerimus. Age uero, si, quemad
modū nunc ignarus sum, etiānum certū
nō habere, qui nam ex omni philosophā
ciūm & ordine uerū diceret, uestræ sectæ
me addiceré, habita tibi fide viro amico
& familiari, attamen stoicæ saltē philo-
sophiæ perito, tantumq; unicā illam uiā
ingresso. Postea uero Deorum aliquis
ab inferis in uitam reuocaret Platonē &
Aristotelē, præterea etiā alios omnis ge-
neris philosophos. Illi aut̄ circūsistentes
interrogarent me, & per Iouem quoq; in-
ius pertractum cōtumeliæ accusarent, di-
centes, quid uero pass⁹ es optimē Lucia-
ne, aut & quo p̄suasus Chrysippū et Zeno
nem nobis qui multo ante fuerim⁹ p̄po-
sueris, homines heri et paulo ante natos.

D iiii

D E S E C T I S

cū nos neq; sermonis participes feceris,
neq; prorsus quæ loquamur tentaris.
Quod si hæc ab illis dicerentur, quid nā
illis responderem? An sat is mihi fore ex
istimas, si dixerō me ab Hermotimo ui-
ro familiari ita persuasum esse? Atqui di-
cerent sat scio, nos uero Luciane quis ille
sit Hermotimus iuxta cum imperitis ig-
noramus, sed neq; ille nos nouit. Quare
æquum non fuit omnibus in totum re-
pudiatis nos indicta cauſſa cōdemnare,
fidem dantem uiro unicam tantum in
philosophia viam, sed neq; illam fortas
se exacte satis perspectam habenti. Sed
enim legum conditores o Luciane, ad
hunc modum non imperant faciendum
iudicibus, nimirum ut altero tantum au-
dito, alteri facultas pro se loquendi ea
quæ ex uſu ſuo eſſe intellexerit non con-
cedatur: uerum utrumq; iuxta audiendū
eſſe präſcribunt, quo facilius diuerſis
ſermonibus interſeſe examinatis & per-
pensis, quæ uera, quæ falſa ſint inneni-
te queant. Quod niſi ſic factitatū fuerit,
permit

L V C I A N V S

permittit lex appellandi libertatem, ut
in aliud iudicium ea transferantur, quæ
illos loqui par est. Aut si quispiam fortas
se illorum me interrogaret, dic mihi in
quiens o Luciane, si quis Æthiops, qui
nunquam alios homines conspexit,
quales nos sumus, propterea quod nunquia
peregre extra patriam profectus sit, in qua
dam corona & conuentu Æthiopum per
tinaciter affirmaret, diceretque, nusquam
gentium homines albos aut flauos repe
tiri, neque ullius alterius coloris quam ni
gros, nūquid aliis fidem suis dictis face
ret? Diceret autem ad illum quispiam ex
senioribus Æthiopibus, tu uero unde hæc
cognita & explorata affirmas audacissi
me, neque enim unquam a nobis suscepta
ad exteris populos profectio peregriz
natus es, neque per Iouem qualia apud ex
teras nationes sint unquā peruestigasti.
aut præsens ocalorum testimonio didi
cisti. An uero hunc senem non recte &
grauius sentire prædicarem? Aut quid
tu confili in mediū aduers Hermotimes?

D v.

H E R M. Imo uero tuæ sententiæ assen-
 tior, iustissime enim mihi uidetur eius te-
 meritas ita posse compesci. **L V C.** Et
 quidem mihi o Hermotime. Cæterum
 quod posthac dicturus sum, quomodo
 tibi mecum cōueniat, scire nō possum. Mi-
 hi quidem & illud iam ualde persuasum
 est. **H E R M.** Quale nam illud est?
L V C. Nempe uir ille probabili indu-
 &ione inferet dicturus, ergo absurdè pro-
 positus est nobis quispiā Luciane, q̄ saltē
 Stoicorū placita calluerit, quēadmodū
 amīcus ille tuus Hermotimus. Cū autē
 nunq̄ p̄egre profectus, neq; ad Platonis
 Academiā se cōtulerit, neq; apud Epicu-
 rū diuerterit, neq; omnino cū alio quoq̄
 familiaritatē cōtraxerit. Itaq; si dixerit,
 nihil ita pulchrum, aut ita uerū inueniri
 apud oēs reliquos, qualia Stoicorū sunt
 & quæ ab illis asseruntur, an nō iure opti-
 mo temerarius & audax tibi uideri debe-
 at, de oībus definiendi & p̄nunciandi au-
 thoritatē sibi sumens, maxime uero cum
 tantū unius sectæ peritus sit, neq; unquā

D E S E C T I S.

ex Aethiopia, vel alterum pedem protulerit. Quid uero existimas illi respondendum esse? Nū uerissimū illud nos uide licet Stoicis addictos illorū philosophiā plane perdiscere, iuxta quam dignū putemus philosophari. Neq; tamen nobis obscura sunt ea quae dicunt ab aliis. Sigdem præceptor noster, & illa inter disserendū nobis pponit, refellēs subuertēsq; illa satis argute. Nū uero existimas hoc rīso auditō, tacituros esse Platonicos, & Pythagoricos, & Epicureos, tūetiā alios? An nō in sisū soluti iure optimo ad me dicerent, qualia nam facit familiaris tuus Hermotimus o Luciane, qui dignatur aduersariis de reb⁹ nostris fidē habere, prorsus existimans eiusmodi esse oia nostratia, qualia ipsi falso configunt& dicunt, quorū aut iþi imperiti sunt, aut ipam ueritatē de industria celātes obfuscant improbi. Aut igit si uiderit aliquē ex athletis exercentē se priusq; in harenā descēderit, calcitrantē in aera, aut pugnis inanē quāpiā plagā inferentē, q̄ si cede

L V C I A N V S

ret aduersariū , illum ideo statim procla-
mabit præfetus certaminis esse invinci-
bilem : Aut non potius existimabit per
facile & tutum esse, ita pueriliter & iuue-
niliter ? hrasonē gloriarū plenum age-
re, nullo aduersario illi repugnāte: ipam
autē uictoriam tunc primū decernendā
esse , quādo aduersariū fortiter deuictū
pstrauerit , et superiori certādo euaserit,
altero lassitudine confessio, alioqui uero
nequaq;. Proinde , neq; Hermotimus ab
his quibus pceptores sui aduersum nos
absentes, in umbra dimicant atq; digla-
dianf, illos uictores esset putet , aut ea
quā à nobis asserunt, tam sine negotio
posse refelli , aut subuerti. Quoniā illud
p̄simile esset puerorū ædicolis , quas illi
ut infirmas parare solent , ita p̄tinus sub-
ueritunt ac diruunt. Aut per Iouem etiam
his, qui exercitio sagittādi sunt occupati,
qui stipulis quibuspiam colligatis , &
super contum fixis, nec ita procul positis
emissō telo iaculanf: ac siquando forte
fortuna collimantes scopum tetigerint,
stipulasq;

D E S E C T I S.

stipulasq; præfixas iaculo penetrauerit;
ilico exclamant, quasi rē magna pacta,
si telū per sarmenita euolarit. Cæterū ne
quaq; ad hūc modū Persæ face ī cōsueue
rūt, sed neq; Scithæ quotquot illorū arcu
& arte iaculādi præcellūt: uerū initio ipi
equis insidentes, obequitando emittūt
iaculum. Deinde etiam ea ipsa faciunt
mobilia, ad quæ arcu collimat, nō stabi
lia aut sagittam expectantia donec inci
derit, sed cum plurimū fugientia, nem
pe feras, & maxie uolucres feriunt. Qd si
nōnunq; scopus quoq; feriēdus est, emis
si teli firmitate & impetu, lignum trans
uersim obiectum, aut scutū bouinis co
riis confectum pponentes, transfigunt,
ac tunc quidem bonam spem habent, fo
re, ut eorū tela etiā p arma ubi usus erit,
penetrent. Quapropter o Luciane, dic
nostris uerbis Hermotimo, pceptores
eius sarmētorū seu stipularū fasciculos,
ppositos telis petere: deinde ambitiose
gloriari homines armatos se deuicisse;
insuper aduersus imagines nostras depi

etas pugilum more depugnare , quibus
 etiam , ut par est , superatis nos prostratos
 esse existimēt . At qui unusquisq; nostrū
 ad illos dicere possemus , quod ab Achil-
 le dictum est de Hestore , ille meā haud
 quaq; galeam , cristalq; comantes Aspi-
 cere ardebit . Hæc quidem uno ore dictu-
 ri sunt om̄es , singulatim autē alius alia .
 Plato haud dubie mihi uidetur aliquid
 narraturus , eorum quæ facta comperit
 in Sicilia , quorū non pauca habet com-
 perta . Siquidem perhibent Geloni Syra-
 cusiōrum tyranno os fuisse putridū , in-
 fectumq; graueolentia , id quod per multū
 temporis illum latuit , cum nemo
 auderet ob hoc ipsum reprehendere virū
 præpotentem tyrannide , donec illi mu-
 lier peregrina adducta , rem ut se habe-
 ret , sūpta audacia exposuisset . Quare illi
 inflāmatus iracundia , vxorem suam
 accessit , grauiter cum ea expostulans ,
 quod illi non palam fecisset fœtidi oris
 graueolentiam , cum eius uitiosæ ani-
 mæ probæ fuisse conscientia . Illa uero orae-
 uit

D E S E C T I S.

uit sibi habendam esse ueniam , propt̄
rea quod nunquā antea ullum alium vi-
sum sit experta , neq; cum quoquā tam
prope congressa , ita ut pro certo puta-
rit in uniuersū oēs uiros non aliā aiām
ore exhalare . Itaq; & Hermotimus , quia
cū solis Stoicis cōmertiū habuit , pculdu-
bio diceret Plato , nō iniuria nescius est ,
qualia nam aliorū sint ora . Non dissimi-
lia fortasse & Chrysippus diceret , & his
etiā multo plura , si illo indēnato & indī-
cta causa relicto , ad Platonis Academiā
& quodā eius assecla persuasus me recipē-
rem . Iam , ut tandem paucissimis uerbis
totius rei summām complectar , ita sta-
tuo , dum quidē in incerto fuerit , quæ
nam uera sit secta philosophandi , nullā
esse eligendam , ppter ea quod nō careat
contumelia , si hac electa , aliam negle-
xeris . H E R . Pēr societatem dome-
sticam Luciane age , Platonē quidē &
Aristotelē , quin etiam Epicurū , & alios
missos faciāus . Neq; n:ex dignitate meā
ē , ut aduersus illos ego cōflicter . Cāterū

gos duo , ego inquā & tu , accurate discutiāmus , num res philosophica tale quidam sit , cuiusmōi ego esse affirmo , Ac Ethiopas autē , aut Gelonis uxorculā quorsum nam opus erat , ex Syracusis usq; ad nostrum colloquiū accersere ? L V C . Sane illos quidē missos faciamus , quandoquidē tibi ad nostram disceptationē , parum utiles & supuacanei uisi sunt . Tu uero dic modo , appares em̄ similis quidam admirandi dicturo . H E R . Mihi equidem prorsus uide Luciane , omnibus modis fieri posse , eum , qui tantummodo Stoicorū dogmata pdidicerit , ex illis ad unguem cognitis uerum nosse , tametsi aliorum decretis posthabitatis ne quaquā singula pdiscendo excusserit . Cōsydera uero , tecum ad hunc modū ratione itita , si quis hoc tantū ad te dixerit , duabus dyadibus numerū quaternariū absolui . Ergo tibi iam circūeundū est , & yiritim exquirendū ab aliis oībus , quot quot arithmeticæ nō sunt rudes , ne forēt quispiā inter illos sit qui dicat , bis duobus

D E S E C T I S

bus quinq; aut septem constitui? An nō
illico tibi planū sit eum uitū uera diceres
LVC. Illico quidem o Hermotime.

HERM. Qui igitur tibi fieri posse nō
uidetur, eum, qui solum in Stoicorum
scholam inciderit ueritatem dicentium,
illorumq; sermonibus plane persuasum,
aliarum nō amplius egere ductu & aus
spiciis, cum certus iam factus sit, nunquā
fore, ut quatuor quinq; fiant: nō si insinj
ti Platones aut Pythagoræ diuersum af
firmauerint. LVC. Nihil aduersum,
quod aiunt, dicens o Hermotime, cum ea
quaꝝ omnibus iamdudum sunt certa &
persuasa, rebus dubiis & incertis assimula
re non dubites, longe lateq; inter se se dis
sidentia. Quid aut̄ respondes esse ne ali
quem quo cum tu sermonem sociaris cō
tendentem duos dyades coniunctas, aut
septenarium aut undecenarium nume
rum constituere? HERM. Haud
quaquam ego, nisi fortasse per insaniam
deliraret, negans ex his non nisi quatuor
ex escere. LVC. Quid autem,

incidisti ne aliquando(& per Gratias ue
 rum dici uolo) in Stoicum aliquem &
 Epicurum , de rerum principiis , & bono
 rum fine inter se nō dissidentes ? H E R .
 Nunquam . L V C . Proinde , etiā atq;
 etiam uide , ne tuis falsis & euaniidis ratī
 onibus me fraudulenter decipias , maxi
 me uero amicū tuum existentem . Cum
 enim nos subinde quæramus , qui nam
 in philosophiæ studiis uera loquantur ,
 tu nihil cunctatus hoc præoccupatū Stoī
 cis attribuisti , dicens , illos esse , qui bis
 duo quatuor esse statuerint , quod quidē
 obscurum est , num ita se res habeat , for
 tasse enim dicerent Epicurii aut Plato
 nici , uestram hanc esse compositionem ;
 nos autem quinq; aut septem illa esse di
 cimus . An non uidentur hoc ipsum tibi
 egregie præstare , cum , uobis hoc solū
 quod honestum est bonum esse putant;
 bus , Epicurei uoluptatem summum bo
 num esse statuant . Et cum uos pertina
 ciſſime contendatis omnia esse corporea ,
 Plato tamē eius opinionis est , ut censeat

in re

D E S E C T I S

In rerum natura, non nihil quoque esse nisi corporeum. Et quod primo loco dixi, nō mihi aude illud quod in dubio uersatur tanquam minime dubitanter proprium illud Stoicis habendū tradidisti. Nam cum alii hoc sibi uendicent, dicantque illud esse, sane ibi tum sumo iudicio opus esse opinor. Porro aut si apud omnes in confessio esset, solos Stoicos uere autumare bis duo esse quatuor, aliis mea quidē sententia cōticeſcendum est: Quamdiu uero ea de re inter ipsos cōtentioſe digladiantes anceps est cōtrouerſia, omnes ex æquo audiendi sunt, aut cōpertū habere uideri nos ad Gratiā ferre iudiciū. HER. Nō uidere mihi Luciane intellexisse quod dicere uoluerim. LV C. Ergo crassius & manifestius explicandū tibi erit aliud quippiā dicturo, tantū uide ne tale aliqd dehinc adducas. HER. Scies actutū cuiusmodi sit quod dico. Ponamus enim duos aliquos in Aesculapii aut Dionysij fanum ingressos, deinde phialam quandā exercibus sacris esse sublatā atque deperditam.

E ii

L V C I A N V S

Haud dubie iam summopere necessariis
um est, ut ambos inuestigatione habitā
perscrutemur, uter nam illorum phialā
in sinu abditam habeat. L V C. Maxi-
mē. H E R M. Omnino autem alte-
rum habere necesse est. L V C. Et cur
non, siquidē deperdita est. H E R M.
Proinde, si apud priorem amissam phia-
lam inuenieris, alterum nequaç exequi-
dum esse putas, iam enim palam est il-
lam non habere. L V C. Sane palam
est. H E R M. Et si in prioris sinu re-
perta non fuerit, alterum habere plane
cōsentaneum est, neq; hic longa perscrutati-
tione opus est. L V C. Certe enim
haber. H E R M O. Ergo nos quoq; si
apud Stoicos phialam iam inuentam ha-
bemus, alios perscrutandos esse superua-
ciūm & indignum existimamus, haben-
tes quod dudum tantopere quærebam⁹.
Aut quamobrem inani labore nos ipsos
amplius defatigaremus? L V C. Nul-
lius profecto gratia, si reperta phiala pe-
nes uos fuerit, illaç inuenta pro certo cō-
pertū

D E S E C T I S

pertum habetis , illud ipsum esse quod erat deperditum, aut plane uobis cognitum est donarium. Iam uero o amice, non saltem duos sunt qui templum ingrediuntur, ut necessarium sit alterum habere rem furto subtractam ; uerum profecto illorum magna est copia. Deinde non minus obscurum est, quid illud tamdem sit quod deperditum est , num phiala quæpiam , num scyphus , num corona. Quotquot enim sacerdotes sunt, sub inde aliud aliud esse affirmat, quippe qui neq; de ipsa materia unanimiter consentient, uerum hi ex æte , alii ex argento factum , partim autem aureum, partim uero argenteum illud esse dicitant. Itaq; plane operæ preium esse uides, detractis uestimentis omnes in templum ingressos exui , si animus est rem amissam inuenire . Quanquam enim apud primū aurea phiala tibi reperta fuerit, nihil secus tamē & ceteri pari opera sunt exercundi. H E R M. Quamobrem uero o Luciane & LVC. Propterea quod incer-

tum sit, nū phiala illud ipsum sit, qd' erat
amissū. Tametsi uero & hoc uno ore om-
nes confessi fuerant, haud tamen omnes
aureā fuisse phialam cōfirmabunt. Por-
to autē ut maxime inter omnes constet
aureā phialam esse amissam, tamē ne sic
quidem alios perscrutandi finem facies,
neq; em̄ tibi constabit nū Dei sit illa ipsa,
aut non reputas infinitas esse phialas au-
reas t̄ HER. Sane censeo. LVC. Igi-
tur omnib⁹ modis necessariū est perscu-
tantē omnes accedere, & illis quæ apud
quenq; inuenierit in medium depositis,
coniicere, quid nam ex eisdem diuinum
donariū potissimū sit existimandū. Ete-
niam qd' omniū maxime dubio inuoluit
animū, illud est, quod unusquisq; exuto
rum aliquid apud se habeat, hic scyphū,
ille phialam, aliis coronā, & hic quidem
ex ferro fabricatā, alter aut aureā, tertius
argenteā. Nondū uero clarū est & per-
spicuum, nū hæc sit res sacra, quod habet
Quare magnam tibi impositā esse uides
necessitatē dubitandi, quē nam ex tanto
nume

D E S E C T I S

numero sacrilegii insimules. Vbi uero omnibus essent paria & similia, iuxta foret incertū cognitu, qui nam diuina domaria sustulisset, sunt enim harū rerum possessiones etiā priuatæ. Cæterum ignozantiæ causam unā esse arbitror, quod nullo titulo inscripta sit deperdita phiala. Ponamus enim amissam esse phialā, quæ si Dei nomine, aut eius qui illā téplo dicatam cōsecrauit, foret insignita titulo, minori in perscrutando labore defatigaremur, & ea quæ inscriptiuncula notata foret reperta, finem faceremus alios exēundi & perturbandi. Opinor aut̄ Her motime, iā te s̄æpenumero gymnicis certaminibus interfuisse. H E R. Et recte quidē opinaris, iam enī persæpe interfui. L V C. Nunquid igitur etiā aliquando iuxta Athlothesas consedisti? H E R. Per Iouem nup in Olympiis leuum latus iudicū sedendo claudebam, quando Enandrides Elei filius inter ciues suos spectaculum mihi præoccuparet. Cus piebam enim singula proprius inspecta

L V C I A N V S

cognoscere quæ fierent circa iudices.
LVC. Proinde, etiam illud exploratū
habes qua sortiendi ratione uti soleant,
cui nam cum quoq; luctandū aut Pácrá
tio decertādum sit? HERM. Plane
perspectū habeo. LVC. Longe itaq;
promptius & melius tu expedes, qui ista
propius & curiosius sis contemplatus.
HERM. Apud priscos quidem præsi
dente in certaminibus Hercule, laurea
folia. LVC. Ne mihi quæso prisco
rum instituta percenseas Hermotime,
sed quæ ipse coram conspexisti cedo.
HERM. Initio quidem urna argétea
Deo sacra in medium proponitur, in eā
paruæ quædam sortes coniiciuntur, fa
bacea ferme magnitudine literis inscri
ptæ. Inscrubuntur aut̄ duæ utraq; uideli
cet litera α , deinde in alteras duas scribi
tur β , mox in alias duas γ , ac deinceps
juxta eandem rationem inscrubuntur &
reliquæ pro numero athletarum, si plu
res fuerint, ita ut semp binæ sortes iisdē
sint insignitæ literis. Accedit deinde
quisq;

D E S E C T I S

quisq; ex athletis susceptis uotis Ioui sup
plicans, immissaq; in urnam manu, unā
ex sortibus extrahit, & post illum aliis.
Quibus singulis assistens flagellifer pro-
tensa manu obstat, ne legantur literæ,
quæ à singulis exactæ sunt. Cæterū ubi
iam singuli singulas sortes habuerint, tū
demū Alytarches, ut ego opior, aut vñ
ex iudicibus, neq; enim amplius memo-
ria teneo, circumeundo cōtemplatur, et
explorat sortes in circulo consistentium.
Atq; ita eum quidem qui & habuerit, cū
altero sortem & inscriptam habente, aut
lucta aut Pancratio decertaturum com-
mittit. Deinde, pari ratione etiam eum
qui s habet extractum cū altero eiusdē li-
teræ, qui tenor committendi seruat
etiam in aliis consimilium literarum sor-
tes habentibus. Et hæc est ratio compo-
nendorum athletarum numero illorū
æquali seu pari existente, nimirū si octo
aut quatuor aut duodecim illorum fue-
rint. Quod si dispare accesserint, quinq;
uidelicet aut septem seu nouē, tū litera-

E V

quæpiam supuacua sorti inscripta, unde
cum aliis in urnam mittiſ, non habens
literam ſibi respondentē. Quicunq; ergo
illam extrahendo cōfecutus fuerit, aliis
ad ultimū uſq; præſidet, expectās donec
alii finitis certaminibus decertauerint,
neq; em̄ habet literam ſuæ oppofitam.
Eſtq; illa non mediocris athlētæ fœlici-
tas, quippe qui adhuc uiribus integer,
cum defeffis egressurus fit. L V C.

Iam quidem paulisper interquiesce, etc
nīm illud eſt, cuius egebā maxime. Er-
go illorū iam nouem ſunt, om̄esq; imiſ-
ſa in urnam, manu ſortem extraxerūt,
tu uero age iam circūeundo (pro ſpecta-
tore enim certaminis, iudicis officiū tis-
bi deferam) contemplare literas. Haud
quaq; em̄ credo priuilegio cogniturū, quis
ex illis præſes dicendus fit, quā ad om̄es
veneris, & illos inter ſe composueris.

H E R. Quorū uero iſta dicis Luci-
aneſ. L V C. Horū uidelicet, qd
nullo modo fieri poſſe videaſ, ut illico
teperif litera illa declarans pſidem. For-
taſſe

D E S B C T I S.

Tasse enim inuenire potes literam, incertus tamen eris num illa sit, neq; eiñ ulla exceptione prædictū est x, aut μ, aut υ, fore eam literam, quæ p̄sidem sit cōstituta. Atqui ubi in & incideris, alius & habens tibi quærendus est, quo inuerto, illos inter se ad congregandū cōponis, Deinceps in β, plapsus alterum β, ubi sit, studes inuestigare, qđ inuento aduersū est. At ita quidē agis cum cæteris oībus, donec ille tibi relictus fuerit, qui solitariam habuerit literā, nullā aduersariū indicantem. H E R . Quid autē si ad illū forte fortuna prima, aut secūda uice delatus fueris, qđ tum faciendū tibi uidetur? L V C . Nihil equidē, verū tu Græcorū iudex, scire possim qđ facturus sis, an actutum eundē pro p̄side sis p̄clamatur, aut potius putes oēs in circulo necessario accedēdos, & inspiciendos es se, num uspiam consimilis penes aliquē relicta esset litera, ita ut nisi omniū sortes uiritim tibi inspectæ fuerint, nunq; cognosces p̄sidem. H E R . Atqui

pfacile scire possum Luciane, nouem illorū existentibus. Etenim si e primo aut secundo loco inuenero, plāne certus sum eum fore p̄sidem, qui eo sortem inscriptā habuerit. L V C. Quo nā pasto o Hermotima est HER M. Ad hūc quidem modum, illorū enim duo & habere certum est, consimiliter etiam alii duo sibi uēdicant. Iam cum adhuc quatuor sint reliqui, duos illorum γ, alteros & extraxisse, dubium non est. Et iam quattuor literæ in octo athletas distributæ & absumptæ sūt. Pro certo igit̄ constat tantūmodo supēsse ε, quod qui extraxerit, præses haud dudie constituitur. L V C. Utrum igit̄ Hermotima, collaudē ne ego te ob singularē ingenii tui industriā, an placet, ut ea refeliam, quibuscūq; tandem probabiliter contradici posse reor? HER. Ita per Iouem: vehementer enim animi pēdeo, etiam atq; etiā cogitans, quidnam his ratione pbabili possis contradicere. L V C. Evidētu, quēadmodū līte

D E S E C T I S.

sæ pingunt ex ordine dixisti, ueluti pri
 loco & ponit, secundo ē, ac deinceps alia
 secundū illarum seriem usq; ad unam il
 lam, in qua terminat̄ athletarū nume
 rus. Et sane facile assentior tibi ita fieri
 in olympicis certaminibus. Quid autem
 si nō seruato literarū ordīne quinq; ex oī
 bus indiscriminatim eligeremus, uide
 licet ipm χ, deinde σ, mox ξ, postremo
 κ & θ. Quatuor itaq; literæ octo sortib⁹
 inscribenf, ipm autem ξ, sup nonam fo
 lum, quo præses nobis indicabit̄. Quid
 ergo iam facies statim sub initiū literu
 la ζ inuēta? Quomodo uero cognosces
 præsidem existentem eum qui illam ha
 buerit, nisi om̄es aggressus, nihil huius
 simile inueneris? Neq; enī tibi integrū
 erit, quemadmodū nunc ex illarū ordīne
 cognoscendi præsidis coniecturā facere.
H E R. Rem arduam ex me interro
 gas, ad quam ut tibi respondeam, mihi
 pmp̄tum nō est. **L V C.** Age, si pla
 cet hoc ipm alia ratione cōsiderandū tis
 bi pponam. Quid si nullis literarū figu
 ris,

L V C I A N V S

ris, sed signis quibusdā & characteribus
sortes cōnotarentur, cuiusmodi permul-
ta literarū loco depingunt Aegyptii, pu-
ta homines caninis, aut leoninis capiti-
bus. Aut illa quidem, si uidetur, missa fa-
ciamus, cum sint peregrina & exotica,
& à nostro instituto prorsus aliena. Age
vero simplicia illa & uniformia sortibus
inscribamus, quemadmodū fieri potest
assimulantes, nimirum binis sortibus
homines, deinde binos equos alteris bi-
nis, mox duos gallos, postremo duos ca-
nes. Porro nonæ tanq; præstatiſſimæ leo-
nis imago insculpta sit. Proinde, si mox
initio in sortem leoninam ferētem ima-
ginem incideris, quibus nam cōiecturis
persuasus, dices eam esse qua præses de-
signarur, nisi omnes accurate circum-
spiciēdo pluſtraueris, num quis etiam
alius præter hunc adsit habens sortē leo-
niferam. H E R. Nihil habeo Luci
ane, qđ tibi ad hæc respondeā. L V C.
Nō iniuria, neq; enim uideo, quid pos-
sit apte respōdi, adeo, ut si animū indu-
xerimus

D E S E C T I S.

xerimus , aut eum inuenire , penes quæ
sacra sit phiala , aut quæ inter athletas
p̄sidis loco habendus sit , aut cuius ductu
& auspicio fœlicissime in Chòrinthum
urbem illam florentissimā puenire ques
amus , om̄es necessarij accedendos esse
putem , summaq; diligentia detraetis ue
stimentis , om̄ibus tentatis solertissime
exquirendos , et em uix etiam sic ueritas
tem indagantes puestigabimus . Quod
si quis mihi unq; futurus esset cōsiliarius
fide dignus sup̄ rebus philosophicis , con
tendens oīno opam esse nauandā philo
sophiæ studiis , ille demū solus erit , quæ
eoꝝ quæ dicunt ab oībus , ad unguē pe
ritū esse cognouero . Reliquos aut̄ oēs ut
iutiles , & nulla re dignos cōtemnā , nihil
fidei illis habitur⁹ , donec etiā uni⁹ fuerit
nescii . q̄ fortasse ex illis esse possit oīm o
ptia . Neq; n. siqs adducto hoīe formoso ,
dicat , hūc ex oībus hoīem esse formosissimū , statī ille suis verbis mihi fide factu
rus est , ut credā eū uera loqui , nisi certū
habuero oēs hoīes illi visos esse : fieri em̄

L V C I A N V S

fortasse potest, ut & hic homo non sit cōtemnendæ elegantiæ, quod autem summae sit inter omnes formæ & uenuſtatis, scire haud quaq̄ possum, nondum uisis omnibus. Nos porro non formoso tanti egemus, sed formofissimo, quē nisi inuenerimus, patum sudatum, & nihil actum esse putabo. Non enim contenti etimus, in qualemq; tandem amabilis & honestæ formæ hominem incideris, uerum summam illam, qua major esse non potest, formæ elegatiā peruestigamus, quam necessario unam esse negare non potes. HERM. Vera sunt hæc. LVC. Quando ergo aliquē mihi produces, totius in Philosophia itineris peritum, quemq; ea non fugiat, quæ cum à Pythagora, tum à Platone, præterea quæ ab Aristotele, Chrysippo & Epicuro, a hisq; omnibus dicuntur et affirmantur. Deniq; qui una uia ex omnibus electa experimēto edoctus pro certo cōpertum habeat, eam solam esse uiā quæ recta ducat uiatores ad felicitatem tanti opere

D E S E C T I S.

opere quæsitam. Etenim, si tales quæ
piam quærendo consecuti essemus, desi-
neramus nos molestis onerare negotiis.

H E R M Haud quaq; Luciane eiusmo-
di uir inuentu facilis est. **L V C.** Quid
igitur faciemus Hermotime, neq; enim
animus abiiciendus est, propterea quod
eiusmodi ducis inopia in præsentia labo-
ram;. Ergo illud adgrediamur, qd' factu-
mibi uidetur multo consultissimum &
tutissimum, ut quisq; ab initio exorsus
omnes sectas percurrat, eaq; accurata &
diligenti indagine cōsiderando exami-
net, quæ dicta sunt ab omnib;. **H E R.**
Quantum quidē tua uerba intelligo, ita
facto opus esse uidetur, nisi quod illud qd'
non multo ante te dictum est, cum his
mihi pugnare uidetur, uidelicet arduū
& graue esse, eum qui uni uiae iam sese
tradiderat expansis denuo uelis recesso-
re. Quomodo enim fieri potest, ut is qui
in priori iam occupatus detinetur, reli-
quas omnes percurrat. **L V C.** Illud
equidem paucis tibi expediam, nimirū

F

L V C I A N V S

'Thesei institutum imitabimur, filoq; &
tragica illa Ariadne accepto, nullū non
Labyrinthum ingrediemur, nec dubito
quin sine negotio tantum ductu fili ita
nobis licebit ingredi. HER M. At un
de tandem nobis illa Ariadne compa
rebit, aut unde filū parabimus? L V C.
Bonū habe animum o amice, iam enim
uideor mihi reperisse, cuius ductum se
quuti, haud dubie egrediemur. HER.
Quod nā igitur illud est? L V C. Cer
te meum non est quod dicturus sum, sed
cuiusdam ex sapientibus uiri summi, né
pe illud, sobrius esto, & memento diffidē
dum esse. Etenim, si minime leuiter & fa
cile persuasi quibusuis auditis fidem ha
buerimus, sed more iudicū, aliis quoq;
fandi copiā concesserimus, fortasse haud
difficulter horum Labyrinthorum inex
tricabiles errores effugiemus. HER.
Bene sane dicas, illud quoq; nobis faci
endum intelligo. L V C. Videlicet,
ceterum ad quem illorum omnium pā
riū nos conferemus? aut non perma
gni

D E S E C T I S

gni illud interesse putas? Ab eo tandem quicunq; sit incipiamus, nempe à Pythagora, quandoquidem ita cessit. Quantum uero temporis statuemus omnibus Pythagoricæ philosophiæ, placitis perdiscendis suffecturum? Volo autem annos in quibus sub initium Pythagoricæ sectæ candidatis consileendum est, excipi. Opinor omnino cum illis quinque fatis fore tringinta, aut ad minimum omnibus modis uiginti peropus est.

HERM. Ponamus ita esse, deinceps uero totidem alii Platoni concedendi sunt, ac mox nihilo pauciores Aristoteli.

LVC. Non pauciores profecto.

HERM. Chrysippo autem quod impendendi sint, nō est quod multi iste interrogem. Iam enim certus, antea ex te audiui quadraginta uix suffecturos esse.

LVCIA. Ita sane.

Hec uerba aptius mihi uisa sunt cōuenienter persone Lucia ni, quam Hermoti mi, proinde cōsulto hic psonas mutauimus, præterq; i grāco codice habentur

Deinde Epicuro & aliis. Quod autem non
nimium illis tribuere videar, hic per-
discere facilissime, apud animum tuum consi-
derando, quoniam nam sint octogenarii cum
Stoici tum Epicurei, atque etiam Platonici
ingenue fatentes, nondum cuncta suae
sectae & ullis esse exploratae & cognita, ita
ut in disciplinarum cognitione, nihil in
illis desiderari queat. Quod si alii in
hoc tergiuersari uidentur, non tamen ut
opinor hoc negabit Chrysippus & Aristo-
teles & Plato. Potissimum autem praes-
cunctis Socrates, illis certo non postpo-
nendus, qui omnium testimonio profes-
sus est, se non tantum non omnia, sed in
uniuersum nihil nosse, aut hoc tamense
scire, quod nesciret. Computemus igitur
subducta ratione ab initio, uiginti
Pythagorae attributi sunt, deinde toti-
dem alii Platonici, mox nihilo pauciores
aliis conceffimus. Quot erga in summa
istis sunt anni simul comprehensi, si de-
cem saltrem in philosophia disciplinarum
seatas

D E S E C T I S J

seatas constituerimus. HERM. Plus
res quam ducentio Luciane. LVC.
Ergo si tibi consultū factū uidetur, qua-
ta pars annorum auferatur, saltem quin-
deīm studiis nostris satisfacere putan-
tēs, aut omnino partem dimidiam.

HERM. Tu quidē multo melius hac
de re quid faciendum sit, statues. Ego
hoc probe perspicio perquam paucos ad
hunc modum omnes seatas percursuros;
tametsi statim ab ineunte pueritia philo-
sophia studium exorsi fuerint. LVC.
Quid autem faciendū suades Hermot-
me, cum ita se res habeat? An subuen-
tenda & refellēda ea existimas, quae iam
ante haud dubitanter confessi sumus, ne
minem uidelicet unquam electurum, id
quod ex multis omniū est præstantissi-
mum, nisi omnium facto periculo singu-
la degustauerit. Adeo, ut qui magistra
experientia delectum non habuerit, ei
oraculo magis aut responso Veritatem
investigandam esse. An non istius mo-
di inter nos dicta sunt? HERM. Sane.

L V C I A N V S

LVC. Proinde summopere necessaria
rum esse video, tantum temporis nos
ætatem agere, si unquam omnibus per
tentatis recte eligere consilium est, iaq;
acto delectu philosophiae incumbere,
qua percepta & cognita foelicem uitam
uiuere queamus. Prius uero quam ita
fecerimus, in tenebris, quod aiunt, sal
caremus, in quæcunq; inciderimus illiso
pede impingimus. Et quodcunq; primū
in manus nobis uenerit, illud quod quæ
rimus esse existimabimus, propter ueri
tatis ignorantiam. Quod si etiam ma
xime bona fortuna ad illud delati fueri
mus, constanter tamen nunquam scie
mus, num id sit quod tantopere à nobis
quæsitus est. Sunt enim non parum
multa his ipsis similia, singulis affirman
tibus hoc ipsum esse multo omnium ue
rissimum HERM. Haud scio o Lu
ciane, quam mihi uideare argumenta
persuasionis bonarumq; rationum ple
na inter disputandum producere, uerum
enim uero non mediocreiter me pertur
bas

D E S E C T I S

bas ista differendo, nimiumq; argute &
anxie disquirendo, quod ad rem parum
attinet. Fortasse autem videor etiam in
auspicio hodie pedem domo extulisse,
cum egressus tibi obuiam uenerim, qui
me prope spei portum consistentem in
inevitabilem animi desperationem ins-
iecisti. Veritatis inuentionem impossibi-
lem esse ostendens, tatum uidelicet tem-
poris requirentem. L V C. Cur ergo
hoc ipsum o amice, nō multo iustius cū
patre tuo Menecrate, & matre tua quod
cunq; tandem illi nomen fuerit, neq; enim
teneo, expostulas t; aut potius cum natu-
ra omnium nostrum parente, quod te
quoq; non ut Tithonū annosum & lon-
gæuum constituerit, sed præfinito desti-
nari homini uitam etiam longissimā
centum annorum numerum non exce-
dentem. Cæterum, ego tecum consyde-
rando répperi, quod e disputatione no-
stra potissimum potuit elici. H E R M.
Nequaquam, uerum tu semper qui-
dem conuictiores, atq; haud scio qui

L V C I A N V S

nam factum sit, ut tu extreme odio habeas philosophiam, eosq; qui sapientiae studiis sunt addicti, salibus & dicteriis delusos naso suspendas. L V C. Cuiusmodi nā res sit Veritas o Hermotime, uos longe melius & prompti⁹, qui sapientia ornati estis, expedietis, nimirū tu & p̄cepto⁹ tuus. Ego saltē hoc me plane sciē arbitror, hanc non nimium auditu iucundam, & dulcem esse mortalibus, quoniam longe lateq; mēdatio est inferior & uilior. Est enim hoc apud homines multo in specie formosius & præcellens⁹ tius, atq; hoc nomine quoq; auditu iucundius & dulcius. Illa uero quia nihil in se habet insinceritatis aut adulterini, cuius sibi efficit conscientia, magna cum libertate differit inter homines, eamq; ob ré plerisq; intolerabilem adfert molestiā. Quēmadmodū & tu nunc indignaris; nec mea dicta fers humaniter, quibus tecum super hisce rebus Veritatem erui, tibi⁹ plane inditum feci, cuiusmodi ea sint, quorum utriq; iuxta immodico & amore

D E S E C T I S.

amore & desiderio teneamur, quā prōsus illa noctu non sint facilia. Veluti si statuam aliquam non informem īfantido amore deperires, eaq; te posse potiri in animum induceres, suspicaris ēsse hominem. Ego uero intuitus, aut lapideū aut æreū ēsse simulachrum pro mea in te benevolentia tibi significarem, rectum quarum potiundarum nulla esset relictā copia, te amore capi, ac tu iniquitū tunc & malevolentem me tibi censeres, quia nolim te decipi absurdā et monstruosa, nec spei consentanea sperantem.

H E R M. Eo igitur hæc tibi dicta sunt Luciane, quasi putas nullā operam Philosophiæ studiis nobis nauandum ēsse, sed oportere nos socordiæ et inertiae ad dictos priuatam uitam in terris agere.

L V C. Et quādo aut ubi ista medicentem audiuisti? Ego quidem nō eo quasi non sit philosophandum ista dico, uerū quandoquidē omnino philosophiæ studendum est, uiae ait ad illam sint nō paucae, quarum nulla non perhibetur com-

L V C I A N V S

pēdiosissimum esse ad Virtutē diuerticu
lum, tametsi etianum in incetto sit quæ
ex illis uera sit, diligentem & exquisitam
diuisionem facienda esse existimo, Qui
enim fieri posse speré, multis nobis pro
positis, ex illis eligere quod optimū est,
nisi quis omnia faciendi periculi gratia
accesserit. Deinde, num longa adhuc
superfit peregrinatio, aut an finis jam
instare uisus sit. Cæterum quid tibi uide
tur? iam enim de integro te interroga
bo, num eum qui sub initium tibi occur
serit, sequeris: cumq; illo cōmunitibus phi
losophiæ disciplinis inuigilabis, atq; ille
te certū faciet? H E R M. Quid uero
tibi amplius respondeā? qui ne ges quēq;
recte discernere posse, nisi phœnicis an
nos uixerit, omnesq; per orbem pericu
lum faciendo accesserit. Neq; dignum
ducis fidem habere illis, qui iam olim ha
rum rerum sunt expertissimi, neq; mul
tis illis ista collaudatibus, suoq; testimo
nio cōprobantibus. L V C. Quos tu
michi multos illos narras, num qui harū
rerum

D E S E C T I S.

terū sunt probe gnari, & iidem iam omnium facta indagine peritis? Quod si quis piām talis esset, mihi quidem uel unus sufficeret, neq; multis opus haberem. Porro si imperitos dixeris, nunq; illorū multitudine adduci potero ad credēdū, donec de omnibus nullius ignari definiēndi facultatē sibi parauerint. H E R. Proinde tu solus Veritatem perspexisti, cæteri uero quotquot philosophātur, in uniuersum omnes uæcordes sunt, & sine iuditio. L V C. Tu quidem Hermotī me, falso me mendatii coarguis, cū dice re non uerearis quod me ipse cæteris omnibus anteponam, aut omnino in numero eruditorum haberi contendam, patrumq; memor esse uidere eorū quæ per me ante dicta sunt. Neq; quidem me p̄æ aliis Veritatem dinoscere cōtentio se uociferor, uerum ingenue fateor, mē cū aliis oībus iuxta ignarū esse. H E R. Atqui Luciane quod aīs oēs accedendos esse, eorūq; experimentū sumendū quæ dicunt ab illis, neq; aliā rationē meliorū

eligendorū supesse, fortasse nō ualde im-
probarim. Cæterū, cuiq; experientiæ tot
annos impendi oportere, perquā ridicu
lum mihi uidetur, quasi uero non & e
paucis cuncta perdisci queant. Mihi eq/
dem ista ppendenti, haud quaq; graue,
aut opossum hoc uidetur, quodq; multo
exercitio eget minime. Siquidem aiunt
quendā ex statuariis, opinor autē fuisse
Phydiam, tantū ab ungue leonis cōspe
cto æstimasse, in quantam magnitudi
nem totus leo exurgeret, si iuxta utriguis
rationem fuisset sculptus atq; formatus.
Neq; mihi dubium est, quin & tu, si quis
tantū hominis manū tibi cōmōstraret,
reliquo corpore obuelato, nihil cuncta
tus astutū scies hoīem esse, quod absēōs
ditum est, & si totū corpus non uideris.
Ita quoq; rerū capita, de quibus multus
est multorū sermo, sine negotio in exi
guo etiam punto diei perdisces. Accu
rata autē & exacta harum rerum cogni
tio, cui cōsequendæ longa perquisitiōe
opus est, nullo modo ad electionem me
lioris

Prioris requiritur, verum etiam ab illis quae dixi
 indicium facere licebit. LVC. Par
 pe, quae firma sunt & fortia quae dixisti Her
 motime, cotendens ex partibus totum co
 gnosci posse. Quanquam ego me tuae senten
 tiae diuersum audire memini, ut qui tot
 tum cognoverit, etiam partem perspe
 ctam habeat. Porro qui partem saltem,
 is non statim etiam totum habet cogni
 tum. Iam tu hoc mihi quoque responde,
 quomodo Phydias, quodam leonis ungue
 conspecto, cognoscere potuit leoninum esse
 unguem, nisi ante alias totum leonem ui
 disset? An vero tu hominis manu sal
 tem uisa dicere posses hominis esse, cum
 antea hoitem neque uidisses, neque cognos
 uisses unquam? Cur autem rakes? Nunquid uis,
 ut ego pro te respondeam ad quaestione
 tibi proposita, uidelicet, quod nullo mo
 do posses adeo ut periculum sit, ne Phy
 dias infecta re abeat, leone ne quicquam ince
 pto & exculpto. Nihil enim ista ad Bacchum
 quae a te propounderunt, faciunt. Aut quomodo,
 hanc inter se sunt similia? Neque enim tibi

& Phydiæ alia cognoscēdarū partiū caū
sa fuit, q̄ prior totius cognitio , hominis
dico & leonis. Cæterum in philosophia ,
nempe quā tradunt Stoici, quonā pacto
ex aliqua parte cognita , etiam reliqua
cognosces ? Aut quomodo illa ut hone
sta & pulchra demonstrabis ? Neq; em̄
totum nouisti , cuius illa sunt patres. Qd̄
aut̄ dicis, totius philosophiæ capita , au
ditu facile posse comprehendī, etiam in
modica diei portiuncula , nimirū quæ
rerum sint principia , qui fines, quam
opinionē de diis habeat philosophi, præ
terea quid animā esse sentiant. Et quod
nōnulli omnia corporea esse affirment,
rursum alii etiam pleraq; incorporea es
se cōtendant. Tum quod pars illorū uo
luptatē, pars aut̄ nescio qd̄ honestū , sum
mū bonū , fœlicitatēq; esse statuat , atq;
id genus sexcenta alia. Hæc inq; auditu
facile discerni & definiri posse , nihilq; i
his excutiendis & statuendis esse operæ,
nōesse aut̄ eū qui uera dicat, uide ne unī
us laktē dieculæ particulæ requirat, sed

mul

D E S E C T I S.

multorum potius dierum opus & labor sit.
Aut qd animi illis fuisse putas, qui de his
ipsis rebus aliquot librorum ceterias & chy-
liades cōscribere nō grauati sunt, nimis
rum non ob aliā causam, q̄ ut p̄suasum
facerēt omnibus uera esse, ut mea fert opi-
nia, pauca illa & modica, quae tibi uidē-
tur facilia, nulloq; labore compræhen-
sibilia. Iam uero omnino uate tibi opus
esse opinor ad meliorum electionem fa-
ciēdam, nisi, ut dixi, exercitii impigro
studio illud consecutus fueris, ut in deli-
gendo accurate uniuersa discussias, &
unumquenq; totum ad unguem explo-
ratum cognoueris. Haud enim ualde ne-
gauerim hoc pacto philosophiā in com-
pendium contrabi posse, neq; habiturā
multas uariarū rerum cōpræhensiones,
neq; ullam morā aut cunctationē, si con-
stitutū uatem omniū rerū capita percē-
sentē audieris, & inter audiendū ad sin-
gula mactatis hostiis sacra feceris. Hoc
enī pacto infinitis laboribus Deus te sub-
leuabit, poste aquā ex oblatis extisibl

L V C I A N V S

cōmonstrauerit, quæ nam potissimum
bi eligenda sint. Quod si autē uolueris, &
aliud multo minoris negotii compen-
dium eligendi tibi subiiciam, quod se-
quutus, neq; uictimæ tibi offerendæ sūt,
neq; ullus ex sacerdotibus magna merce
de cōducendis tibi asciscendus est, uerū
cōiectis in urnam literulis cuiusq; philo-
sophorū nomina habentibus, iube pue-
rum aliquem impuberē florescente æta-
tula ad urnā aggressum extrahere eam
literam, quæcunq; primū illi sub manū
venerit, ac tandem inspecta literula du-
cem cognosces, quæ tibi in philosophia
sequendū existimo. H E R. Ista qui-
dem Luciāne scurrili dicacitate & te, &
non ex animo, dicta sunt. Tu uero respā
de mihi, nunq; ne ip̄e uinum cōmerca-
tus es. L V C. Et persæpe quidem.
H E R. Nunquid ergo per orbem cir-
cuire soles, quotquot in urbe sunt caupo-
nes, degustans, licitans, atq; expendens
uina? L V C. Nequaquam. H E R.
Opinor enī illud, cui sub initū bono &
digno

D E S E C T I S

digno incideris, auferendum tibi esse.
LVC. Ita per Iouem. HERM. Pro
inde, & modica illa & tenui degustatiunc
cula, pronunciare iam potes de toto uis
no cuiusmodi sit? LVC. Haud dubie
possum. HERM. Porro, si diceres
assistens cauponibus, posteaquā uini se
starium coemere statuerim, agite o ami
ci, date quæso unusquisq; uestrum totū
dolium mihi ebibendum, ut omnibus
exhaustis certum habeam, qui nam ues
trum generosiora uina uenalia habeat,
& unde mihi uinum sit cōmercandum.
Quod si hæc inquā diceres, an non iure
optimo pro insano ab illis deridēdus es
ses? atq; si illos acriter instando pertur
bandi finem non faceres, fortasse etiam
aqua ab illis perfunderere. LVC. Sane
opinor, & profecto meritis meis digniss
ima paterer. HERM. Non secus se
quoq; habent res philosophicæ, quid emi
necessariū est totū uas exquirere potādo
cum etiam & modica illa degustatiunc
la nobis promptū sit nosse, quale totum

G

fit futurum. LVC. Quām lubricus es
o Hermotime, quāq; tergiuersando la-
beris e manib; uerum profecto tua ter-
giuersarione parum promouisti, cum
enīt sperares te effugisse, in eāsdem pla-
gas incidisti. HERM. Quorsum ista
dicis? LVC. Quoniam rei pet se pla-
næ & indubitatae oībus certæ et cognitæ,
nempe uino, longe dissimilima affi-
milando cōparas, et ea quidem de q̄tis
bus nemo non incertus animi ambigit
in obscuro consistentibus. Ita ut ego me
hercule dicere nequeam, quatenus tibi
uinum & philosophia similia uideantur.
Nisi fortasse in hoc solo, quod et philo-
sophi in quæstu habeat disciplinas uænū
expositas, quemadmodum caupones ui-
num, quas quidem cōmiserentes dolose
et fraudulenter adulterant, et maligna
mensura diuendit. Adhunc uero mo-
dum quod dicis cōsiderabimus. Ais aut
uinū in uale exceptū, totum esse sui simi-
le, et pfecto nihil absurdī in hoc & te dī-
ctū est. At qui si quis etiā degustauerit il-
lud hausto saltē modico, stātim cōpertū

habet, quale totum sit dolium, & hoc in
 confessio est apud omnes, nec est qd' quic
 quā tibi in his contradicā, uide uero etiā
 post hac philosophia eiusq; alumni, nem
 pe p̄ceptor tuus, num eadē quotidianis
 praelectionibus ad uos dissenserit, iisdemq;
 de rebus nunq; non uerba facere cōsue
 uit, an nō subinde alio tempore alia uos
 bis solet proponere? Esse enim non pa
 rum multa philosophiæ abstrusa myster
 ia iam olim amice nemini obscurum
 est. An non uero tu etiamnum, ut pat
 est, instar Vlyssis apud illū perduras cir
 cumendo & oberrando, si semper sonat
 eadem per eadem, at fortasse fatis est si
 semel quippiam inaudieris. H E R M.
 Et cur non? L V C. Qui nam igitur
 fieri potuit, ut tu primo gustu statim no
 sceres uniuersa? Neq; em̄ semq; eandē cā
 silenā uobis solet occinere, sed subinde
 noua nouis differendo agglomerat. Nō
 o amice, ut uinū quod semper idem est,
 adeo ut nisi totum uas strenue exhauste
 ris, nequicquā inebriatuſ obambulabis.

G ii

Plane enim in fundo mihi uisus est Deus
philosophiaꝝ adyta, abstrusiss  sub ipsam
fecem usq. Itaq; totum dolium postre-
mo exhaustias necesse est, si unqu  consi-
dium tibi fuit nectar  illam potion 
inueniendi, quam aridis faucibus iam
olim audiissime fitire mihi uisus es. Por-
to autem eam persuasionem tibi persuasi-
sti, ut putes tale quippiam esse philo-
phiam, ut si saltem leuiter illam primos-
ribus, quod aiunt, labiis degustaueris,
statim fore, ut omnibus sapientiae nume-
ris euadas absolutissimus. Quemadmo-
dum perhibet de divinatrice illa in Del-
phis, quae simulatq; sacra fluenta degusta-
uerit, actutum afflata numine acceden-
tibus respondet oracula. Atqui non ita
se habet philosophiaꝝ studium. Itaq; te,
quem ultra medium iam dolii ebibisse
cōstat, adhuc incipere perhibebas. Qua-
te uide, ne potius & rectius huic philo-
phia cōparari quæat. Dolium em & cau-
ponem adhuc tibi sinemus, nihil autem
insit uini, sed potius omniū frugum con-
fusum

D E S E C T I S

fusum quoddam seminarium, insūmo
quidem triticum, cui subsint fabæ, qui
bus deinde subiectum sit hordeum, mox
lentes, quito ciceres, postremo alia quæ
piam diuerorum seminū species & gene
ra. Iam si institorem accederes seminū
mercandorū gratia, illeq; à summo tri
tici aliquor grana inspicienda in manū
tibi traderet, posses ne igitur conspectis
granis dicere ciceres esse mundas, & len
tes probe purgatas, fabas autē inanes &
H E R M Nullo modo. L V C . Pro
inde, neq; philosophiam ab uno aliquo
eorum quæ quis dixerit uniuersam per
nosces, cuiusmodi tota sit. Neq; em̄ una
aliqua res est, quale est uinū, cui qdē tu
illam, tamē si ualde inæquali cōparatio
ne contulisti, cōtendens similem esse eto
tamē primo gustui. Quod autē diuersum
quiddā uisum est, curiosa perscrutatiō
non eget. Etenim, si quis uinū acetosum
aut alioqui malū emerit, duorum obus
lorū iacturam facit. Porro autē in media
plebe uersari, sicut & tu dixisti, statim ini

lio, nō mediocre malū est. Alioqui qui totum uas epotare uoluerit, ut uini sesta-
tium coemat, damno cauponē afficiet,
quam inciuiliter & insolenter degustādo.
Nihil autē tale philosophia patitur, uerū
tametsi nimis multa biberis, uas tamen
non iminuitur, neq; ullam iacturam fa-
cit cauponam exercēs. In idem enī loci
fuit exhaustum negotiū laborq; iuxea
proverbīū, & contra fir atq; in Danaidū
dolio, illud enī quicquid infusum fuerit
non continent, sed protinus hac atq; illac
perfluit. Hinc uero etiam si multa abstu-
leris, multo tamen plura relinquuntur.
Caterū aliud quiddam non dissimile de
philosophiæ gustu tibi proponā, tu uero
caue putes, in philosophiæ contumeliā
ista me dicere, si dixero illā similem esse
exitiali & perniciose pharmaco, cuiusmo-
di est cicuta aut aconitum, aut aliud tale
quippiam. Neq; enī illa tametsi sint leta-
lia & mortifera, statim mortē inferunt, si
quis modico quopiā de illis ablato, sum-
mo ungue degustauerit: uerū si nō canū
quantū

D E S E C T I O N E

quantū ad cōscēdām mortē necessārīum est, & qua ratione fieri oportet, & cum quib⁹ sumendum sit certe non mortis. Tu autē contendis ad totius cognitīonem parandā minimū quodq; sufficere.

H E R. Sint sane ista Luciane, quemadmodū ipse uolueris, quorsum igitur censum annos nobis uiuendū autumas, & tantorum negotiorū molem sustinendā, quasi uero alioqui nobis philosophari, nō foret integrū.

L V C. Non pfecto Hermotime, neq; hoc tibi graue & arduum auditu uideatur. Et enim si sub initiu uera dixisti, uitā uidelicet brevē esse, atq; tem uero longā, nunc nescio qui fiat, ut tu grauite succēdere soleas, nisi priusq; soldiūni cursus pēsum absolverit, nobis fabryssippus aut Plato, aut Pythagoras euadas.

H E R. Insidiose imponis mihi Luciane, meq; in angustum cōstriq;gis, nihil unquam malī à me passus, nimirum p̄e inuidia, quod ego quidem in disciplinis nonnullum operæ pretium fecerim, te ipsum uero nihil pendens.

C iii

L V C I A N V S

dare soles neglectui, nullis disciplinis libe-
ralibus animum excolens, tantus atra-
te existens. LVC. Scis igitur quid fa-
ciendum tibi putem & Mihi quidem tam
quam atra bili percito, & insanienti ne aus-
diens esto, neve mentem adhibeas, sed
sine nugari me libere. Tu uero ut quid
jam facis in praesentia, porto, perge via
tuam, atq; ad illa quae initio decreuisti
persequi, alacriter contendere. HERM.
Atq; tu nullam mihi permittis diligens
di copiam, tam uehementer & uiolenter
me urges, nisi omnium experimentum
sumpsero. LVC. Siquidem plane pe-
ticum esse oportet, ut ne quid interim di-
cam aliud. Quod autem me uiolentum
dicis, uidere mihi insontem & inculpabi-
lem iuxta Poetam incusare, nisi dum al-
tesa tibi inuenta fuerit oratio pro te faci-
ens, nunquam quod iam illatum est aut
fertur & uiolentia. Ecce his multo etiam
uehemetiora tibi proponeret oratio, tu
uero illa omissa me fortasse incusare
HERM. Qualia nam & demiro? enim
siquid

D E S E C T I S.

quisid etiādum abstrūsum illi reliquā sit
L V C. Parum esse ait, neq; sufficere,
oia perspexisse, illaq; obiter perlustraſſe,
ut possis iam optimū eligere, uerū ad
hac opus esse re quapiā maxia. H E R.
Qua tandem L V C. Critico quo-
piam o admirande, excusq; iudicio,
menteq; acuta & solerti, intelligentia in-
super summa & acri, qualem esse summo
pere necessariū est de rebus tantis iudicā-
re. Aut semel ne quicquā uniuersa uisa
sunt, quin etiam permultū rēporis huic-
rei tribuendū esse confirmat, quod om̄i
bus exacte & diligenter excutiendis & in-
dagandis sufficiat, om̄ibusq; in mediū
propositis, eligere oportere cunctantēm
& tardantēm: nullo modo autē differen-
tis annos spectandos esse, neq; habitum
suspiciendū, neq; opinionē sapientiae re-
uereri oportere, sed in morem Arēopa-
gitarū cuncta esse facienda, quibus mos
est noctu & in tenebris cognoscēdis cau-
sis dare operam, ut non in dicentes, sed
in ea quæ dicunt defigāt oculos. Ad hūc.

G v

quidē modū tibi eligenti p̄mptum erit
 philosophari. H E R M. Iuxta uitæ
 actionē tu dicis, ex his enim quæ dixisti,
 nullius hominis uita satis longa esse pa-
 test, uox omnia percurrat, & unūquodq; nō
 oscitanter perspiciat, p̄spectaq; indicet,
 iamq; indicata eligat, delectuq; habito
 philosophet. Hac enim sola ratione, uer-
 um inuenire posse contendis, alioq; si
 nequaq;. L V C. Vereor ad te dice-
 re o Hermotime, ne hoc qdem satis es-
 se, uerum adhuc mihi uiderunt nosmet
 ipsos fallere, existimātes aliqd certi & fir-
 mi nobis inuentū esse, cum tamē nihil
 inuenierimus. Quemadmodū hoc ipsum
 nō raro uisuuenire solet piscatoribus, q;
 cum in capturā retia eiecerint, & aliqd
 graue & ponderosum senserint, attrahen-
 tent rete, sperātes pisciū copiosam mel-
 litudinē cōclusam esse. Deinde, postq; at-
 trahendo nimiū delassari fuerint, aut in-
 gens lapis, aut uas aliqd arena refertū,
 p̄ter spem illis apparet. Proinde etiā atq;
 etiam tibi cōsiderandū est, ne & nos ta-

D E S E C T I S.

Ie quippiā substraxerimus. HERM.
Non intelligo quid sibi ista uelint retia,
plane tamē iisdem me irretitū inuoluim.

LVC. Proinde ego te rursum extrica
re conabor. Neq; em̄ mihi dubiū est pe-
ritia natādi te pcellere, si quis etiā alius.
Etenā ego, et si ad uniuersos uenerim⁹ ex-
perimenti sumendi gratia, & illud aliquā
fecerimus, nondū tamē planū & certū
esse existimo, penes quem illorū, illud
quod quærimus, delitescat. Possibile em̄
est, ut eius omnes in totum ignari sint.

HER. Quid ais? an opinaris penes
nullum illorū esse? LVC. Incertū
est, nunqd non videtur tibi fieri posse, ut
mentiant̄ om̄es, ipsaq; ueritas alia que
piam res sit, quæ penes nullum horū in-
ueniri queat? HER. Qui nam fie-
ri posse credas? LVC. Ad hūc modū,
sit em̄ nobis certus aliquis numerus ex cō-
posito cōstitutus, népe uiginti. Iam si q̄s
viginī fabas ī manū sumeret, & ea clau-
sa decē quospīā interrogaret, quonā fa-
bas ī manū sua cōclusas h̄ret. Illi autē